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SAKSTITTEL: 
Internasjonalt preg på studiestart og høstsemesteret 2012 
 
Hovedproblemstillinger i saken: 
I forbindelse med internasjonaliseringsåret har rektoratet har bestemt at studiestart og høstsemesteret 2012 
skal gis et internasjonalt preg gjennom temaet ”Global Citizen”.  
 
UiO ønsker å utdanne kandidater til et internasjonalt arbeidsmarked, samtidig som de evner å se seg selv som 
medlem av et større fellesskap, lokalt, nasjonalt og globalt. Rektoratet ønsker derfor å gi UiO studenter en 
felles utdanningsplattform hvor Global Citizen-begrepet gis en sentral plass som stimulerer til kritisk 
tenkning og etisk refleksjon, hvor kunnskap settes inn i en større sammenheng der man berører 
grunnleggende spørsmål på tvers av fagdisipliner.  Global Citizen kobler internasjonalisering, de globale 
utfordringene og dannelse sammen på en spennende måte som vil vekke engasjement og nysgjerrighet blant 
studentene og vil kunne gi interessante aspekter på studentrollen så vel som betydningen av utdanning i et 
videre perspektiv utover det rent personlige. Global Citizen-konseptet omslutter målsettingen med UiOs 
internasjonaliseringssatsning på studiesiden.  
 
Fakultetene utfordres til å holde åpne forelesninger på engelsk om tematikken. Forelesningsrekken ønskes 
podcastet og sendt i Kunnskapskanalen. 
 
Konsekvenser for økonomi, bemanning og lokaliteter: 
Fakultetene må dekke ressursbruk knyttet til forelesningene i sine budsjetter. STA er ellers i gang med å 
utarbeide et budsjettestimat for innhenting av internasjonal gjesteforelesere, promotering og podcast av 
forelesningsrekken. 
 
Vedlegg: Forslag til gjennomføring av semesterstart og høstsemesteret H12 
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INTERNASJONALT PREG PÅ STUDIESTART OG HØSTSEMESTERET 2012   
 
I forbindelse med internasjonaliseringsåret har rektoratet bestemt at studiestart og høstsemesteret 2012 skal 
gis et internasjonalt preg gjennom temaet «Global Citizen».  
 
Global Citizen kobler internasjonalisering, «grand challenges»1 og dannelse på en spennende måte og vil 
vekke nysgjerrighet og skape engasjement blant nye og gamle studenter. Global Citizen-tematikken vil gi 
interessante aspekter på studentrollen så vel som betydningen av utdanning i et videre perspektiv utover det 
rent personlige.  
 
Rektoratet ønsker å gi UiOs studenter en felles utdanningsplattform hvor Global Citizen-begrepet gis en 
sentral plass som stimulerer til kritisk tenkning og etisk refleksjon, hvor kunnskap settes inn i en større 
sammenheng der man berører grunnleggende spørsmål på tvers av fagdisipliner. En slik plattform vil på kort 
sikt gi de nye studentene en god overgang fra videregåendeskole til universitet. På lengre sikt vil en slik 
felles tilnærming i sterkere grad medvirke til at uteksaminerte kandidater fra UiO kvalifiserer for et 
internasjonalt arbeidsmarked, og samtidig evner å se seg selv som medlem av et større fellesskap, lokalt, 
nasjonalt og globalt. Global Citizen-konseptet omslutter målsettingen med UiOs internasjonaliseringssatsing 
på studiesiden. 
 
Global Citizen-tematikken vil bli gjennomgangstema fra studiestart og utover i semesteret. Konseptet vil 
bl.a. bli nevnt i velkomstbrevet som snart sendes til de nye studentene som har fått opptak til høsten, i 
velkomstbrosjyrens rektorinnledning, i rektors velkomsttale i august og i signalforelesningen for Kick-Off 
for Global Citizen-forelesningsrekken som vil avholdes den 20. august. I tillegg, er UiO vertskap for den 7. 
UNICA Student Conference2 som finner sted i oktober. Også her vil tematikken bli behørig diskutert. 

                                                           
1 Se oversikt over ”grand challenges”: http://www.millennium-project.org/millennium/challeng.html 
2 UNICA Student Conference 

http://www.millennium-project.org/millennium/challeng.html
http://www.uio.no/english/about/news-and-events/events/unica-2012/about-unica-2012/
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Oppfølging ved fakultetene 
Fakultetene utfordres til å holde åpne forelesninger om tematikken i høstsemesteret 2012. Forelesningene bør 
være åpne for alle, og skal være på engelsk. For bredere offentlighet ønsker rektor å podcaste forelesningene 
og at disse skal sendes i Kunnskapskanalen a la 22/7-forelesningene H11. 
En viktig suksessfaktor for forelesningsrekken vil være at alle fakulteter har ett eller flere bidrag som er åpne 
for alle studenter, nye som gamle, lokale som internasjonale. Det er videre essensielt at studentene involveres 
i planleggingen og gjennomføringen for å sikre god oppslutning om arrangementet. Eksempelvis kan 
studentforeningene inviteres til å lage et sosialt opplegg etter at den faglige delen er over. For også å koble 
inn mobilitetsaspektet kan det vurderes om representanter fra Seksjon for internasjonalisering av studier 
(SIS) i STA og/eller internasjonaliserings-nettverket ved UiO deltar på studentens sosiale arrangementer for 
å informere om delstudier i utlandet. Det er fakultetene selv som bestemmer valg av foreleser. Studentene 
bør trekkes inn i arbeidet.  
 
Rektoratet er opptatt av at Global Citizen-konseptet skal manifestere seg på UiO. På sikt vil fakultetene bli 
bedt om derfor å vurdere etablering nye emner om temaet i emneporteføljen sin og at disse kan tas som en 
del av frie emner. 
 
 
Vurdering 
Fakultetene må dekke ressursbruk knyttet til forelesningene i sine budsjetter. STA er ellers i gang 
med å utarbeide et budsjettestimat for innhenting av internasjonal gjesteforelesere, promotering 
og podcast av forelesningsrekken. 
 
 
 
                Monica Bakken 

Studiedirektør 
 

         Gøril Mellem 
         Rådgiver 
 



Forslag til gjennomføring av Global Citizen-forelesningene H12 

 
13. august: Velkomstuken 

Målgruppe: Primært nye studenter ved UiO H12 
Arrangement: Under velkomstseremonien vil Global Citizen-tematikken nevnes spesifikt i rektors 
tale til de nye studentene på UiO. For å gi de nye studentene en god overgang fra videregående skole 
til universitetet er det ønskelig å avholde to seminarer med vitenskapsteoretisk vinkling i 
velkomstuken. Aktuelle tema kan være: Hvorfor Global Citizen? Hvorfor driver vi med forskning? 
Hva er vitenskapelig ansvar? Hva er utdanning og kunnskap? Hva er global helse? Etc. 
Arrangør: STA i samarbeid med Seminar for vitenskapsteori 

 
20. august:  Kick-Off for Global Citizen-forelesningene H12 
Målgruppe: Nye og gamle studenter, alumni, allmennheten 
Arrangement: Signalforelesning med internasjonal gjesteforeleser med påfølgende sosialt 
arrangement utover kvelden som del av STUDIO-festivalen. 
Sted: Storsalen på Chateau Neuf. 
Arrangører: STA i samarbeid med prorektor, DNS og STUDIO-festivalen. 
 

Global Citizen-forelesningsrekken  

Siden det allerede er mange ulike og til dels konkurrerende arrangementer i semesterstartsukene er det 
ønskelig at GC-forelesningsrekken strekkes utover hele høstsemesteret a la 22/7-forelesningene. 

Målgruppe: Nye og gamle studenter, alumni, allmennheten. 
Arrangement: 8-10 forelesninger fordelt utover høsten. Forelesningene utvikles i nært samarbeid 
mellom fakultetene og studentforeningene. For at studentene skal engasjeres sterkere kan for eksempel 
studentforeningene få ansvaret for å arrangere et sosialt arrangement etter at forelesningene er over. 
For også å koble inn mobilitetsaspektet kan representanter fra SIS og internasjonaliseringsnettverket 
delta på studentenes arrangementer for å informere om mulighetene for delstudier i utlandet. 
Arrangører: Fakultetene i samarbeid med studentforeningene (evt. i samarbeid med STA). 

Tidspunkt for forelesningene: Ikke avklart. Enten på morgenen jfr. ”Frokost med Bernt” eller på 
ettermiddagen kl 16-17. Sistnevnte vil antakelig være et bedre tidspunkt for å få eksterne deltakere til 
arrangementet. Viktig at lokalitetene er på campus for lettere å tiltrekke seg studentene. Det er 
essensielt at starten på forelesningsrekken blir bra og at man sikrer et godt program for å få et godt 
oppmøte på forelesningene. 

Rektor vil at forelesningene skal podcastes og at disse vises i Kunnskapskanalen. Dette fordrer at vi 
kjører alle forelesningene i George Sverdrups hus, Aud. 1 som er teknisk tilrettelagt for dette. STA vil 
i samarbeid med Teknisk avdeling (TA) ta hånd om det praktiske rundt forelesningsrekken.  
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